
www.sharghdaily.com دوشنبه۵
۴ اسفند  ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۳۳۴

بالاتر از  سطح   هشدارآنفلوانزا   در   ۲   شهر   
ایسنا: بررسی ها بیانگر این است که آنفلوانزا 
در هفته پایانی بهمن ماه، در تهران و آبادان 
حــدود ۱.۵ برابر آســتانه هشــدار اســت. 
بر اساس داده های نظام مراقبت دیده وری و 
بنا بر اعلام مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، نسبت موارد دارای علائم 
عفونت های تنفســی «ILI» و «SARI» در 
هفته چهارم بهمن در مراجعان ســرپایی 
و بســتری تغییری نداشــته، به طوری که 
۸.۹ درصــد از مراجعــان ســرپایی، دارای 
علائم شــبه آنفلوانزای «ILI» و ۸.۱ درصد 
از مراجعــان بســتری نیــز دارای علائــم 
تنفسی شــدید «SARI» بودند. در این نظام 
مراقبــت دیــده وری، از میــان ۲۱۷ نمونه 
تنفسی اخذ شــده از مراجعان با تظاهرات 
«ILI» یــا «SARI»، درصــد مثبت آزمایش 
PCR کوویــد-۱۹ و PCR آنفلوانزا کمتر از 
یــک درصد (۰.۹) بود. نســبت نمونه های 
مثبت آنفلوانــزا در این هفتــه در بیماران 
ســرپایی و بســتری کاهش یافته و پایین تر 
از محدوده آســتانه هشــدار بالا قرار دارد. 
همچنین نســبت نمونه های تنفسی مثبت 
از نظر کووید-۱۹ همچنان در سطح پایینی 
قرار دارد. یافته های حاصل از نظام مراقبت 
غیــر دیــده وری حاکی از این اســت که در 
هفته چهارم بهمن ماه، درصد آنفلوانزای 
دانشــگاه های علوم  پزشکی شــهر تهران 
به دلیل غربالگری حجاج بازگشتی از پرواز 
جده و همچنین دانشــگاه علوم  پزشــکی 
آبادان به دلیل غربالگری زائران بازگشتی از 
کشــور عراق حدود ۱.۵ برابر آستانه هشدار 
اســت. هفته میــلادی گذشــته (۲۰ تا ۲۶ 
بهمن) که یک هفته از گــزارش دیده وری 
عقب تــر اســت، یافته هــای هفتگی نظام 
مراقبت روتین آزمایشــگاهی غیردیده وری 
نشــان می دهد از میان دوهزارو ۹۳ نمونه 
آزمایش شده به روش PCR در آزمایشگاه 
مرجع ملی آنفلوانزا و ۱۷ قطب منطقه ای 
تابعــه، ۴.۷ درصد موارد از نظــر آنفلوانزا 
 ،H3N2 مثبت بوده اند. همچنین ساب تایپ
حــدود ۵۶.۵ درصــد مــوارد آنفلوانزای

 تایپ A را تشکیل داده  است. 

فقط ۶ روز هوای پاک
مهر: از ابتدای امســال تاکنون هوای پایتخت شــش روز در وضعیت 
پاک، ۱۶۰ روز در شــرایط قابل قبول، ۱۴۰ روز ناســالم برای گروه های 
حساس و ۲۷ روز ناســالم برای همه افراد بوده است. شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران اعلام کرد: میانگین شاخص کیفیت هوای تهران هم اکنون روی 
عدد ۹۵ قرار گرفته و هوا در وضعیت قابل قبول اما در مرز آلودگی است. از 
ابتدای امســال تاکنون کیفیت هوای پایتخت شش روز در وضعیت پاک، ۱۶۰ 
روز در شــرایط قابل قبول، ۱۴۰ روز ناسالم در هوای برای گروه های حساس، 
۲۷ روز هوای ناسالم، دو روز هوای بسیار ناسالم و دو روز در شرایط خطرناک 

قرار داشته است.

حبس ۲۰ هزار  زندانی برای بدهی شخصی
ستاد دیه کشــور اعلام کرد: «اکنون ۹۵۰ زندانی زن و ۱۹ هزار و ۳۹۹ 
محکــوم مرد با رقــم بدهی بالغ بر ۲۶۰ همت در بند حبس به ســر 
می برند که در واپسین روزهای باقی مانده از سال، امید این افراد غیربزهکار و 
خانواده هــای آنها به دســتان پرمهر خیرین دوخته شــده اســت». با وجود 
تلاش های این نهاد حمایتی در آزادی ۸۸۵۹ زندانی بدهکار مالی یا محکوم 
بــه دیات ناشــی از جرایم غیرعمد در ســال  جــاری، اما طبــق آخرین آمار 
ارائه شــده از سوی ستاد دیه کشــور، هم اکنون ۲۰ هزار و ۳۴۹ زندانی جرایم 
غیرعمد در ندامتگاه های سراســر کشور تحمل حبس می کنند. براساس این 
گزارش، در فهرست عددی زندانیان جرایم غیرعمد، استان تهران با میزبانی 
از ۲۹۶۸ مددجــوی اغلب عائله مند در رأس جــدول آماری قرار گرفته و در 
ادامه فارس با ۱۸۹۸ محکوم، خراسان  رضوی با ۱۸۴۵ محبوس، اصفهان با 
۱۵۸۲ نفر و آذربایجان  شرقی با ۱۰۶۰ زندانی در شمار استان هایی هستند که 
زندانــی  هــزار  عــدد  بــر  افــزون  آنهــا  غیرعمــد  مددجویــان  تعــداد 

گزارش شده است. 

اســداله جولایی، رئیس هیئت امنا ی ســتاد دیه کشور، با شرح وضعیت 
این زندانیان نیازمند گفت: «از مجموع دربندان تحت حمایت ستاد دیه ۱۶۹ 
نفر بابــت ناتوانی در تأمین دیات غیرعمــد، ۱۶۲۷۱ نفر بابت مطالبات مالی 
پرداخت نشــده، ۳۳۱۵ نفر به سبب عسرت در تسویه تعهدات مهریه و ۵۹۴ 
مرد ایرانی نیز به علت نفقه های پرداخت نشــده در پشــت میله های ســرد 

زندان گذران عمر می کنند».

افزایش خطر  تب مالت  در  فصل زایش دام ها
ایسنا: با نزدیک شدن به اواخر ســال و آغاز فصل اوج بروز تب مالت، 
مسئولان وزارت بهداشت نسبت به افزایش خطر انتقال این بیماری از 
طریق مصرف لبنیات سنتی و تماس با دام های آلوده هشدار می دهند؛ به ویژه 
آنکه هم زمــان با فصل زایش دام هــا، احتمال آلودگی شــیر و فراورده های 
غیرپاســتوریزه افزایش می یابد. در این شرایط کارشناســان بر مصرف لبنیات 
پاســتوریزه به  عنوان مهم ترین راهکار پیشــگیری از ابتــلا تأکید دارند. محمد 
زینلــی در توضیح وضعیت ابتلا به تب مالت در ایــران افزود: «تب مالت از 
بیماری های عفونی با شــیوع بالا در ایران به حساب می آید و در تمام مناطق 
کشــور حضــور دارد. تب مالت، یک بیماری اندمیک شــناخته می شــود و از 
بیماری های «زئونوز» یعنی قابل انتقال بین انسان و حیوان است. این بیماری 
بــرای وزارت بهداشــت از نظر اقتصــادی و از نظر دام پروری برای ســازمان 
دام پزشــکی حائز اهمیت محسوب می شــود». زینلی با بیان اینکه ۷۰ درصد 
مــوارد ابتلا به تب مالت برای مناطق روســتایی اســت، ادامه داد: «شــغل، 
مؤلفه ای مهم برای ابتلا به تب مالت به حســاب می آید. زنان خانه دار ساکن 
مناطق روســتایی که در تماس مستقیم با دام هستند و دامداران و کشاورزان، 
بیشــترین ســهم ابتلا را دارند. همچنین تب مالت در تمام گروه های ســنی 

مشاهده می شود، اما بیشترین موارد برای گروه سنی ۲۵ تا ۴۵ سال است».

تعطیلی و تجمع دانشجویان پس از ۵۶ روز  گزارش «شرق» از حضوری شدن کلاس ها 

بازگشایی پر تنش
سلامت خبرخوان

جامعهجامعه

محمدحسین موســوی: پس از ۵۶ روز دانشــگاه ها بازگشایی 
شده است. دانشــگاهی که از ۱۴ دی ماه به علت «برودت هوا» 
تعطیل شده بود، از دوم اسفندماه دوباره فعالیت خود را شروع 
کرده است. در روز اول بازگشــایی در بسیاری از دانشگاه ها از 
جمله دانشگاه شــریف و امیرکبیر تجمعاتی به یاد دانشجویان 
جان باخته برگزار شــده است. فعالان دانشجویی معتقدند این 
تعطیلی طولانی، آسیبی بزرگ به فضای گفت وگو و هم اندیشی 
موجــود در دانشــگاه ها زده اســت. وزارت علــوم و مدیران 
دانشــگاه ها نیز تنها به توصیه و بعضا برخوردهایی متوســل 
شده اند و گویی خود نیز نمی دانند پس از این ۵۶ روز که درِ تمام 
دانشگاه ها را بسته و امکان فروکش کردن التهابات را گرفته اند، 
باید در برابر این چهره جدید دانشــگاه چه کنند. «شــرق» در 

گفت وگو با چند فعال دانشجویی به این ماجراها پرداخت.
  

دانشگاه شریف؛ سکوت تجمع با نوای سنج شکسته شد
روز دوم اســفندماه در دانشگاه «صنعتی شریف» تجمعی 
خودجــوش برگزار شــد، هدف دانشــجویان در ایــن تجمع 
ســوگواری برای جان باختــگان بود. یکی از دانشــجویان این 
دانشــگاه می گوید: «قرار بود از ظهر این تجمع برگزار شــود. 
اما از همان صبح و ســاعاتی قبل به دانشجویانی که از محل 
تجمع رد می شــدند، اخطار می دادند». اما در نهایت ســاعت 
۱۲ عــده زیادی از دانشــجویان با در دســت داشــتن عکس 
کشته شدگان در فضای مقابل سلف البرز دانشگاه شریف جمع 
شــدند و در سکوت شــمع روشــن کردند: «تجمع در سکوت 
ادامه داشت که ناگهان معاونت فرهنگی دانشگاه شروع کرد 
به پخش قرآن و موســیقی از بلندگوها. عده ای از دانشجویان 
درخواســت کردند برای حفظ ســکوت، بلندگوها قطع شود 
که شــد. اما دوباره پس از مدتی کوتاه از بلندگوی مســتقر در 
نزدیکی مکان تجمع با صدای بلند موسیقی و اذان پخش شد 
و ســکوت تجمع را از بین برد». پس از این اتفاق، دانشجویان 
که از این اتفاقات ناراضی بودند، راهی فضای جنوبی دانشگاه 
شــدند: «در نزدیکی سردر دانشــگاه ناگهان دیدیم عده ای از 
اعضای بســیج دانشــجویی و هیئت الزهرای دانشــگاه صف 
کشــیده اند تا از حرکت دانشجویان جلوگیری کنند. آنها شروع 
به زدن ســنج و دمام کردند و پرچم افراشــتند و حتی بلندگو 
هم داشتند». این اتفاق، شروع کننده درگیری بین دانشجویان و 
بسیج دانشجویی شد. «تا قبل از این، خبری از خشونت و تقابل 
نبود. اما افراد بســیج دانشــجویی همراه با افرادی که معلوم 
نیســت چطور از طرف صداوســیما سر از دانشــگاه درآورده 
بودند، شروع به فیلم برداری از دانشجویان معترض کردند که 

با مخالفت آنها مواجه شدند. پس از این اتفاق مدتی درگیری 
ایجاد شــد و چند نفر نیز آســیب دیدند. همین طور اســتادان 
و افرادی نیز تلاش کردند وســاطت کنند کــه البته به نتیجه 
نرســید». او درباره ادعای چاقوداشتن دانشــجویان می گوید: 
«بسیج  دانشجویی مدعی است که به سمت آنها چاقو پرتاب 
شــده، اما هیچ ســندی برای این ادعا وجود نــدارد و حتی در 
ویدئوی منتشرشــده در کانال رسمی بسیج دانشجویی شریف، 
تنها یک چاقو وجود دارد که در دســت دانشــجویان نیست». 
پــس از پایان تجمع نیز خروج دانشــجویان به راحتی صورت 
نگرفت: «حوالی ســاعت پنج عصر برخی مســئولان دانشگاه 
به دانشجویان هشدار دادند که احتمال بازداشت دانشجویان 

و حضور برخی افراد در خود محیط دانشگاه وجود دارد».
دانشگاه امیرکبیر: فیلم برداری و افزایش تنش

«روز شــنبه مجمــع دانشــجویان امیرکبیــر میــزی برای 
ســوگواری می  آورد و دانشجویان تصمیم می گیرند ساعت ۱۲ 
دور آن میز جمع شــوند. تجمع که شروع شد، ابتدا به شکلی 
مســالمت آمیز شــعارهایی مثل «این گل پرپر شــده هدیه به 
میهن شــده» سر داده شــد، اما با حضور برخی اعضای بسیج 
دانشجویی ناگهان فضا عوض شد». این را یکی از دانشجویان 
دانشــگاه «امیرکبیر» می گویــد؛ او به تصاویری کــه در کانال 
تلگرامی بسیج دانشجویی امیرکبیر منتشر شده، اشاره می کند، 
در این تصاویر این نیروها با در دســت داشتن پرچم و بروشور 
شــروع به دادن شعارهایی بر ضد دانشــجویان می کنند. این 

دانشــجو می گوید که حین تجمع، درگیری های کوچکی مثل 
پرتــاب بطری به ســمت یکدیگر اتفاق افتاده و حراســت نیز 
تلاش داشــت برای کاهش تنش مداخله کند: «حراست بین 
نیروهای بسیج  دانشــجویی و دیگر دانشجویان ایستاده بود تا 
درگیری شدت نگیرد. از مسئولان دانشگاه نیز معاون فرهنگی 
و دانشــجویی دانشــگاه تنها تجمع را نظاره کرد و هیچ اقدام 

دیگری نداشت».

علم و صنعت: احضار به کمیته انضباطی دانشگاه
دانشگاه «علم و صنعت» از یک هفته پیش از شروع کلاس ها، به 
احضار جمعی دانشجویان به کمیته انضباطی دست زده است. 
یکی از دانشجویان این دانشگاه که از نزدیک پیگیر این وضعیت 
بوده اســت، به «شــرق» می گویــد: «به نظر می رســد نزدیک 
به ۱۰۰ دانشــجو احضار شــده اند. برای مثال فردی را به دلیل 
رعایت نکردن مقررات خوابگاه در روزی که اصلا خوابگاه نبوده 
به کمیته فراخوانده اند، یا برای فردی که یک  ماه پیش انصراف 
داده، تشــکیل پرونده داده اند. اغلب افرادی که احضار شده اند، 
خوابگاهی بودند درحالی که خوابگاه ها تا همین چند روز اخیر 
بســته بود». در اعتراض به این احضارها و تعطیلی دانشــگاه، 

انجمن هــای علمــی، سیاســی و شــورای صنفی 
دانشــگاه علم و صنعت بیانیه ای مشــترک منتشر 
کردند؛ بیانیه ای که با واکنش تند دانشــگاه مواجه

شده است.
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